[image: Dag]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан
«Кикуникутанская основная общеобразовательная школа
Гергебильского района»
368241 Кикуни, п\о Тушиловка, Кизлярский район, Республика Дагестан  т.79637999313 Aslanbegov55@mail.ru
ОКПО: 12801254  ОГРН: 1040500814419  ИНН: 0508008641 КПП: 050801001

ПРИКАЗ
02 сентября 2020 года                                                              № 027 – ОД

О назначении ответственных за работу
c Федеральной государственной информационной системой «Меркурий»

           В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях»
           ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – Система):
            – Руководителя МО классных руководителей, ответственного за организацию питания, – Ухаева Х.С.;
           – Председателя профкома, ответственного за бракераж пищевых продуктов и продовольственного сырья, – Магомедова М.Г.
          2. Работникам, ответственным за работу с Системой:
           – изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Республики Дагестан;
           – принимать продукцию строго по электронным ветеринарным сопроводительным документам;
           – гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему;
           – об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух дней сообщить директору ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района».
           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
                       И.о. директора ГКОУ РД
«Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» _______________ /Х.Р. Расулов/

С приказом ознакомлены:
image1.jpeg